
09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Pregão Eletrônico
Visualização de Propostas

 UASG: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 
Pregão nº: 252021 
Modo de Disputa: Aberto

 

 Menu  Voltar

 

Fornecedor assinalado com (*) teve sua proposta desclassificada para o item.
Na coluna "Declaração", os fornecedores que estão assinalados com 'SIM', declaram que estão cientes e concordam
com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprem plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital.

Item: 1 - Cantina / Bar /
Lanchonete / Refeição Rápida
/ Restaurante

Qtde Solicitada:
4.100

Qtde
Aceita: 0 Valor Estimado: R$

39.893,0000
Recurso:

Sem

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % 
Motivo do Cancelamento do Item: O item está sendo cancelado, devido a única empresa participante ter
descumprido as exigências editalícias.

 

Fornecedor
Qtde

Ofertada
Proposta 

(R$)
Melhor

Lance (R$)
Data 

Melhor
Lance

Valor (R$)
Negociado

Situação
da

Proposta

Anexo Declaração

05.555.440/0001-

29 -  ROAD
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

4.100 41.000,0000
41.000,0000 23/02/2021

10:02:00:087  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Café em Pó Superior, pacote de 500gr: Espécie: café 100% arábica. Acondicionado em

pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo, as seguintes informações impressas diretamente na embalagem: d... 
Porte da Empresa: ME/EPP    Declaração ME/EPP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração

independente de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Motivo da Recusa: Análise nº 1/2021/PC-NCP: Isto posto, salvo melhor juízo da Pregoeira, somos pela não aceitação
da proposta da licitante ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com base nas normas do edital: 3.4 (o objeto ofertado
não atende ao especificado) c/c a normas relac. ao atendimento da especificação item 7 do TR

Para mais informações sobre o porte da empresa, clique aqui.

 Menu  Voltar

javascript:self.print()


09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5

Pregão Eletrônico

925373.252021 .11355 .4259 .10209000

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00025/2021

Às 10:02 horas do dia 23 de fevereiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 72 de 25 de maio de 2020 de 26/05/2020, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo nº 0019004937202198, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
00025/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Café em Pó Superior, pacote de 500gr:
Espécie: café 100% arábica. Acondicionado em pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo, as seguintes
informações impressas diretamente na embalagem: data de fabricação, validade do produto, nome do fabricante,
endereço, registro do órgão competente e composição do café 100% arábica. Não serão aceitas embalagens com rótulos
provisórios como, por exemplo, sob a forma de etiquetas.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Café em Pó Superior, pacote de 500gr: Espécie: café 100% arábica. Acondicionado em
pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo, as seguintes informações impressas diretamente na
embalagem: data de fabricação, validade do produto, nome do fabricante, endereço, registro do órgão competente e
composição do café 100% arábica. Não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios como, por exemplo, sob a
forma de etiquetas. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E
SAMS - ANEXO I DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.893,0000 Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Histórico
Item: 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP 
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor

Unit. Valor Global Data/Hora
Registro

05.555.440/0001-29 ROAD
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI

Sim Sim 4.100 R$ 10,0000 R$ 41.000,0000 23/02/2021
09:07:43

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café em Pó Superior, pacote de 500gr: Espécie: café 100%
arábica. Acondicionado em pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo, as seguintes
informações impressas diretamente na embalagem: data de fabricação, validade do produto, nome do
fabricante, endereço, registro do órgão competente e composição do café 100% arábica. Não serão
aceitas embalagens com rótulos provisórios como, por exemplo, sob a forma de etiquetas 
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 41.000,0000 05.555.440/0001-29 23/02/2021 10:02:00:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 23/02/2021 Item Aberto.



09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/5

10:05:01
Encerrada
Disputa
Aberta

23/02/2021
10:23:46 Encerrada etapa aberta do item.

Encerrado 23/02/2021
10:23:47 Item encerrado.

Recusa 09/03/2021
10:19:57

Recusa da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
05.555.440/0001-29, pelo melhor lance de R$ 41.000,0000. Motivo: Análise nº 1/2021/PC-
NCP: Isto posto, salvo melhor juízo da Pregoeira, somos pela não aceitação da proposta da
licitante ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com base nas normas do edital: 3.4 (o objeto
ofertado não atende ao especificado) c/c a normas relac. ao atendimento da especificação item
7 do TR

Item
cancelado
no
julgamento

09/03/2021
10:20:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item está sendo cancelado, devido a única empresa
participante ter descumprido as exigências editalícias.

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Pregoeiro 23/02/2021
10:02:24

Senhores Licitantes, Bom dia.

Pregoeiro 23/02/2021
10:02:33

Está aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº. 25/2021/SUPEL/RO, do tipo
MENOR PREÇO - POR ITEM

Pregoeiro 23/02/2021
10:02:50

OBJETO: : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de
consumo "CAFÉ em pó".

Pregoeiro 23/02/2021
10:02:56

ATENÇÃO!

Pregoeiro 23/02/2021
10:03:04

O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual
nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas
alterações, e demais exigências do Edital.

Pregoeiro 23/02/2021
10:03:10

Informo que a SUPEL cumprirá rigorosamente o art. 7º da Lei nº. 10.520/02.

Pregoeiro 23/02/2021
10:03:21

Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente
de “Chat” durante a fase de lances, onde a negociação de preços ocorrerá após o

término da disputa de lances.
Pregoeiro 23/02/2021

10:03:28
Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a
sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela

Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua
desconexão.

Pregoeiro 23/02/2021
10:03:34

Informo que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que
as licitantes participantes ficam condicionadas a acessar o chat mensagens para a
obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira ou pelo Sistema.

Pregoeiro 23/02/2021
10:03:42

Logo estarei dando início à fase de lances.

Pregoeiro 23/02/2021
10:03:50

RESSALTO aos Senhores a importância do envio de lances com responsabilidade,
de forma a poderem honrar seus compromissos durante a futura entrega

Pregoeiro 23/02/2021
10:04:01

Informo aos senhores, que antes de enviar os seus lances verifiquem a sua
exequibilidade, ofertando apenas proposta de preços a qual vossa empresa possa
cumprir de forma integral e satisfatória no momento da entrega do (s) objeto (s).

Pregoeiro 23/02/2021
10:04:08

RESSSALTO que diante de qualquer ocorrência de ordem técnica ou operacional
com o sistema Comprasnet durante este certame, os senhores devem entrar em
contato na rede SERPRO, que gerencia o sistema, via telefone 0800 9789001, ou

e-mail: css.serpro@serpro.gov.br ou através do formulário eletrônico:
Pregoeiro 23/02/2021

10:04:14
https://cssinter.serpro.gov.br/SCCDPortalWEB/pages/dynamicPortal.jsf?

ITEMNUM=2348
Pregoeiro 23/02/2021

10:04:22
Pois assim como os senhores, esta SUPEL também é apenas usuária do sistema.

Pregoeiro 23/02/2021
10:04:27

Faz-se necessário que todos permaneçam logados no sistema até o término desta
sessão.



09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5

Pregoeiro 23/02/2021
10:04:42

Informo que todas as propostas registradas no sistema irão participar da fase de
lances, onde a avaliação quanto a aceitabilidade do objeto proposto será realizada

posteriormente.
Pregoeiro 23/02/2021

10:05:03
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro 23/02/2021
10:07:07

Por esta razão os Srs. Licitantes podem iniciar o envio de lances.

Pregoeiro 23/02/2021
10:07:28

Não deixem para o último instante, melhorem suas ofertas.

Pregoeiro 23/02/2021
10:07:42

Srs. Licitantes reformulem seus lances, pois o valor atual encontra-se acima ao
estimado.

Pregoeiro 23/02/2021
10:23:46

A etapa aberta do item 1 foi encerrada.

Sistema 23/02/2021
10:23:47

O item 1 está encerrado.

Sistema 23/02/2021
10:23:48

Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.
Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar

julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro 23/02/2021

10:26:40
fase de lances encerrada.

Pregoeiro 23/02/2021
10:27:50

estarei convocando o licitante ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI para negociar.

Pregoeiro 23/02/2021
10:28:01

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor Licitante, bom dia.

05.555.440/0001-
29

23/02/2021
10:29:48

Bom dia

Pregoeiro 23/02/2021
10:30:25

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Informo que o valor da sua proposta
registrada no sistema, encontra-se acimada estimativa de preços desta supel.

Pregoeiro 23/02/2021
10:30:37

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Valor Estimado: R$ 39.893,00

Pregoeiro 23/02/2021
10:30:55

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Valor da sua proposta: R$ 41.000,00

Pregoeiro 23/02/2021
10:31:19

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Informo que não podemos aceitar
valores acimada estimativa de preços.

Pregoeiro 23/02/2021
10:31:41

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Teria como chagar ao valor estimado?

05.555.440/0001-
29

23/02/2021
10:32:09

Consigo fazer a R$ 39.893,00

Pregoeiro 23/02/2021
10:37:54

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ok. senhor licitante, agradecemos por
responder ao ao chat de negociação.

05.555.440/0001-
29

23/02/2021
10:40:52

ok.

Pregoeiro 23/02/2021
10:42:12

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor Licitante, tendo em vista as
exigências do item 7 do Termo de Referência.

Pregoeiro 23/02/2021
10:42:31

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Informo que sua proposta será
encaminhada para análise técnica.

Pregoeiro 23/02/2021
10:42:47

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Portanto, este certame será
SUSPENSO.

Pregoeiro 23/02/2021
10:43:14

Para ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sua reabertura será marcada com no
mínimo 24 horas de antecedência.

05.555.440/0001-
29

23/02/2021
11:51:55

ok

Pregoeiro 05/03/2021
13:02:43

Prezados (as), INFORMO que reabrirei a sessão do PE 25/2021 no dia 09/03/2021
Às 10h00mint (horário de Brasília- DF) para a continuidade da fase de aceitação e

demais fases do certame.
Pregoeiro 09/03/2021

10:01:42
Senhores Licitantes, Bom dia.

Pregoeiro 09/03/2021
10:06:28

Informo que a proposta inserida no sistema foi analisada pelo setor técnico do
órgão requisitante, que é a PC-NCP (NÚCLEO DE COMPRAS) - GAF/PC/RO.

Pregoeiro 09/03/2021
10:06:44

Senhores licitantes, informo que o órgão requerente – PC-NCP realizou a análise
técnica dos documentos solicitados no item 7 do Termo de Referência, bem como

item 11.5.2 do edital.
Pregoeiro 09/03/2021

10:08:03
Segue Análise nº 1/2021/PC-NCP:



09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/5

Pregoeiro 09/03/2021
10:08:46

(...)DA ANÁLISE FÁTICA: Despacho SUPEL-ÔMEGA ID 0016374719, solicitando-nos
"proceder a avaliação da proposta" da licitante ROAD COMERCIO ID 0016367021,
na qual a licitante oferta o café MARCA/MODELO "ODEBRECHT/VILLA RICA", na

fase de aceitação de propostas do PE nº 25/2021/SUPEL.Foi solicitado, em
23/02/2021, pela Equipe de Pregão ÔMEGA/SUPEL (...)

Pregoeiro 09/03/2021
10:09:26

(...) via e-mail - conforme ID 0016374261, que a licitante ROAD COMERCIO
apresentasse o(s) Laudo(s) de análises do café, exigidos tanto no item 11.5.2 do

Edital como no item 7 do Termo de Referência, tendo, inclusive, a Equipe citado, no
corpo do e-mail, as regras sobre os laudos (com a indicação das análises a serem

certificadas) (...)
Pregoeiro 09/03/2021

10:09:35
(...)a serem apresentados na licitação e a consequência na sua não apresentação;

Pregoeiro 09/03/2021
10:09:57

(...)Neste mesmo ID 0016374261 dos autos, consta a resposta da licitante, de
23/02/2021, encaminhando o Selo de Pureza da ABIC (para ODEBRECHT - COM. E
IND. DE CAFE LTDA. (1015)) e o "Certificado de Análise 24190/20-B", emitido pela
NUGAP - Núcleo Global de Análise e Pesquisa, apresentado pela licitante ROAD(...)

Pregoeiro 09/03/2021
10:10:13

(...)ao qual dando vistas verificamos que se trata apenas da ANÁLISE SENSORIAL,
tendo sido certificado que a amostra do café avaliado alcançou "...Qualidade Global

em 4,9 pontos, Bebida Dura, tipificando em qualidade Tradicional&#8203;.", tal
como está registrado no mesmo - ID 0016374261;

Pregoeiro 09/03/2021
10:10:23

(...)Sendo só esses documentos, registramos que não vieram aos autos outras
análises exigidas quanto ao café, que são as de análises Físico-Química,

Microbiológica e a Análise Microscópica, que constam no item 7 do Termo de
Referência e 11.5.2 do Edital.

Pregoeiro 09/03/2021
10:11:11

DO DIREITO:(...)Consta prevista na especificação do objeto, item 3.4 do Edital da
licitação, entre outras características, a de ser um "Café em Pó Superior, pacote de

500gr..."; este "Superior" é uma referência, usual no mercado, que se refere à
qualidade do pó do café. (...)

Pregoeiro 09/03/2021
10:11:23

Entretanto, na conclusão da amostra avaliada certificou-se tratar de um pó de
bebida tradicional - Certificado de Análise 24190/20-B, emitido pela NUGAP -

Núcleo Global de Análise e Pesquisa (laboratório que analisou a amostra do café
"Odebrecht Extra Forte"), ID 0016374261(...)

Pregoeiro 09/03/2021
10:11:47

(...)O item 11.5.2 do edital exige laudo ou laudos que façam 04 (quatro) tipos de
análise, quais sejam: a Físico-Química, a Microbiológica, a Sensorial e a Análise

Microscópica. No documento nos autos ID 0016374261 encontram-se inseridos o
e-mail da Equipe ÔMEGA/SUPEL, solicitando os laudos(...)

Pregoeiro 09/03/2021
10:12:13

(...)inclusive tendo citado as regras quanto aos mesmos e quanto às suas não
apresentações. Também neste ID temos a resposta da Licitante enviando 01 (um)

Laudo com apenas a ANÁLISE SENSORIAL, assim, por este documento houve
descumprimento quanto aos tipos de análises que deveriam ser apresentadas, pois

das 04 (quatro) análises somente uma foi apresentada.
Pregoeiro 09/03/2021

10:12:32
(...)Quanto ao LAUDO DA ANÁLISE SENSORIAL, na licitação consta exigido, nos

itens 7.1.2 "c" no Termo de Referência e 11.5.2 "c" do Edital,"c) Análise Sensorial
contendo no mínimo escala de qualidade global. Observação: Critério para

aprovação na análise sensorial: nota mínima global de 6,0"(...)
Pregoeiro 09/03/2021

10:12:53
(...)porém a licitante apresentou um laudo em que se concluiu "...Qualidade Global

em 4,9 pontos, Bebida Dura, tipificando em qualidade Tradicional&#8203;."- o
Certificado de Análise 24190/20-B, emitido pela NUGAP, conforme ID ID

0016374261 - que avaliou uma amostra do café "Odebrecht Extra Forte", assim, o
café avaliado em 4,9 está abaixo do exigido de 6,0 (...)

Pregoeiro 09/03/2021
10:13:03

em Qualidade Global.

Pregoeiro 09/03/2021
10:13:19

CONCLUSÃO:Considerando as regras desta licitação, temos que a licitante ROAD
COMERCIO E SERVICOS EIRELI não atendeu ao exigido:

Pregoeiro 09/03/2021
10:13:30

no item 3.4 quanto à especificação do objeto (o café ofertado não foi classificado
como "Superior" e sim "Tradicional") c/c as normas dos itens 7.1 ("O julgamento

da Proposta de Preços dar-se-á pelo critério de MENOR PREÇO POR ITEM,
observadas as especificações técnicas e os parâmetros mínimos de desempenho

definidos no Edital."), 11.2.1 (...)
Pregoeiro 09/03/2021

10:13:47
e no item 11.5.2 do edital, quanto as alíneas "a", "b" e "d" não apresentando os

laudo(s) com as análises respectivas exigidas, e quanto à alínea "c" não atendeu a
Qualidade Global mínima de 6.0 - na Análise Sensorial, pois o café ofertado foi

certificado com nota 4,9;
Pregoeiro 09/03/2021

10:14:01
Isto posto, salvo melhor juízo da Pregoeira, somos pela não aceitação da proposta
da licitante ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com base nas normas do edital:
3.4 (o objeto ofertado não atende ao especificado) c/c a normas relacionadas ao

atendimento da especificação do objeto 7.1, 11.5, 11.2.1, 11.5.1 e a norma 11.5.2
(...)



09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/5

Pregoeiro 09/03/2021
10:14:09

("A licitante detentora da proposta mais bem classificada que deixar de atender à
solicitação prevista no item 11.5.2 e seus subitens será DESCLASSIFICADA.").

Pregoeiro 09/03/2021
10:17:48

Portanto, após análise técnica nº 1/2021/PC-NCP, informo que estarei recusando a
proposta da licitante ROAD COMERCIO.

Sistema 09/03/2021
10:20:44

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para
os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento

´.
Pregoeiro 09/03/2021

10:21:56
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/03/2021 às

10:42:00.
Pregoeiro 09/03/2021

10:53:53
Senhores licitantes, informo que após decorrido o prazo de intenção de recurso foi

observado que nenhuma empresa registrou no sistema intenção de recorrer da
decisão desta Pregoeira.

Pregoeiro 09/03/2021
10:53:58

Nada mais havendo a ser tratado dou por encerrada a sessão, e em nome do
Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Alteração de
Pregoeiro/Equipe

de Apoio

05/03/2021
13:01:22

Pregoeiro Anterior: 94597871268-BIANCA MATIAS DE SOUZA . Pregoeiro Atual:
78057248220-MARIA DO CARMO DO PRADO . Justificativa: Pregoeira Titular

Alteração de
Pregoeiro/Equipe

de Apoio

09/03/2021
09:52:03

Pregoeiro Anterior: 78057248220-MARIA DO CARMO DO PRADO . Pregoeiro Atual:
94597871268-BIANCA MATIAS DE SOUZA . Justificativa: Portaria Nº 11/GAB/SUPEL

Abertura de Prazo 09/03/2021
10:20:44 Abertura de prazo para intenção de recurso

Informado
Fechamento de

Prazo

09/03/2021
10:21:56 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/03/2021 às 10:42:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do
Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:54 horas do dia
09 de março de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
BIANCA MATIAS DE SOUZA 
Pregoeiro Oficial

MARIA DO CARMO DO PRADO
Equipe de Apoio

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe de Apoio

Voltar   

javascript:self.print()


09/03/2021 https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=903210

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgcod=903210 1/1

DECLARAÇÕES

 
UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO
Pregão Eletrônico Nº 252021

CNPJ/CPF  Razão Social/Nome Porte da
Empresa

05.555.440/0001-29  ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 23/02/2021 09:07  Declaração MEE/EPP: SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Fechar

javascript:self.print()


09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/anexosPropostaHabilitacao.asp?prgCod=903210 1/1

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO (Anexos enviados no cadastro de propostas)

 
 UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 252021
 

 Fornecedor Anexo Tipo Enviado em:
05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI PROPOSTA25.pdf Proposta 23/02/2021 09:07
05.555.440/0001-29 - ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI Road2020 (1).pdf Habilitação 23/02/2021 09:08

 
 Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4803674&prgCod=903210
https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/downloadAnexoProposta.asp?paCod=4803680&prgCod=903210


09/03/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Brasília, 09 de Março de 2021

RONALDO ALVES DOS SANTOS

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal

Comprasnet
MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviços do Governo Voltar para Área de Trabalho Sair

PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico   Nº 00025/2021 

RESULTADO POR FORNECEDOR

Não existe resultado para o pregão

Voltar

http://www.acessoainformacao.gov.br/


09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=903210&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 

Às 10:54 horas do dia 09 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2021, referente ao Processo
nº 0019004937202198, o pregoeiro, Sr(a) BIANCA MATIAS DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Café em Pó Superior, pacote de 500gr: Espécie: café 100% arábica. Acondicionado em
pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo, as seguintes informações impressas diretamente na
embalagem: data de fabricação, validade do produto, nome do fabricante, endereço, registro do órgão competente e
composição do café 100% arábica. Não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios como, por exemplo, sob a
forma de etiquetas. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS
- ANEXO I DO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.893,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

09/03/2021
10:20:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item está sendo cancelado, devido a única
empresa participante ter descumprido as exigências editalícias.

Fim do documento


